
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Město Luby 
Náměstí 5. května 164, 351 37 Luby 

 

 
 

tímto poskytuje  

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

 dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 

 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 
 
 

Rekonstrukce a půdní vestavba objektu Základní umělecké školy 
města Luby 

 
 
 

Na základě tohoto vysvětlení bude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 



  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

 Dotaz ze dne 15. 12. 2023 
Dobrý den 
 
Prosím o vysvětlení zadávací dokumentace: 
1. Jak má vypadat vnitřní zábradlí na schodišti ? 
oddíl podkroví 
pol. 66 - M+D Zábradlí m 3,000 
 
2. Ve výkresu nový stav v podkroví se nachází nad schodištěm tato konstrukce: prostor ohrazený 
drátěným pletivem. (v příloze snímek obrazovky). Nenašel jsem ve VV. Ani bližší specifikaci vzhledu. 
 
3. Existuje specifikace dveří (tabulka výplní), zámečnických prvků, klempířských prvků ? 
 
4. Prosíme o specifikaci kompletně celého mobiliáře. 
např. 
a) pianino nebo klávesy: výrobky mají různé specifikace a vlastnosti. 
To samé kombo má různou výkonnost a další elektrické spotřebiče. 
b) kuchyňské linky je potřeba rozkreslit pro možné nacenění. 
c) dále jsem našel vestavěné skříně, police na míru atd.. 
 
5. Jak si představujete úpravu v zateplení skříní ve fasádě? 
Na čelní straně jsou 3 kusy. 
oddíl Fasáda 
pol. 49 Posunutí a úprava HUP a E kus 2,000 
 
6. Ve výkazu jsem nenašel zábor veřejného prostranství pro lešení a DIO pro dopravní situaci. Jak to 
bude řešeno ? Zábor bude hradit objednatel ? 
 
7. Vzhled nově zatepleného objektu. Z původního vzhledu se zachovají pouze římsy ? Podle toho jak 
je specifikováno ve VV. Je možné specifikovat tvar těchto říms ? 
 
8. Oddíl oddrenážování objektu, nenalezl jsem práce spojené se zámkovou dlažbou, která je před 
objektem v ulici. Zde se má provádět výkop kvůli provedení drenáží kolem objektu. 
 
 
Moc děkujeme za odpověď. 
 
Odpověď k dotazu ze dne 15. 12. 2023: 

1) Zábradlí bude klasické - dřevěné madlo se zavěšením na stěnu. 
2) Doplněno do výkazu výměr jedná se o kovovou konstrukci s opláštěním z klasického 

čtvercového pletiva s uzamykatelným vchodem (položka ve výkazu 69 - konstrukce 
zámečnické). 

3) Specifikace jednotlivých výplní stavebních otvorů, zámečnických ani klempířských výrobků 
nebyla vyhotovena. 

4) Předmětem výběrového řízení nebudou hudební nástroje ani přídavná elektrická aparatura. 
Nejedná se o výrobní dokumentaci, rozkreslení vestavěných skříní, kuchyňské linky ani 
ostatního vybavení nebylo podrobněji zpracováno.  

5) Opraveno ve výkazu na 3ks. Dvířka budou ponechána ve fasádě a bude vytvořené olemování 
stávajících dvířek. 

6) Investor si na svém pozemku zábor neplatí, i když se jedná o veřejný prostor (v případě 
potřeby by asi nebyl problém, aby zábor investor uhradil). Situace DIO nebyla vypracována, 



  

nepředpokládalo se se zásahem na pozemní komunikace (v případě potřeby realizátor stavby 
zajistí a ocení v rámci položky vybavení staveniště). 

7) Tvar říms bude v případě potřeby specifikován před zahájením stavebních prací jako součást 
podkladů ke stavbě. Bude provedeno měření stávajícího tvaru a šablona bude předána 
realizační firmě. 

8) Doplněno do výkazu výměr jako položky rozebrání dlažby, opětovné položení dlažby apod. 
 
Zadavatel přikládá upravený výkaz výměr. 

 
 Dotaz ze dne 18. 12. 2023 

Dobrý den, 
Prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Kontaktoval mě náš dodavatel elektroinstalací, který si všiml těchto poznatků. 
 
1.) Prosíme o doplnění schématu všech rozvaděčů. 
1 kus na půdě má být nový, ostatní mají být doplněné. 
 
2.) Všiml jsem si, že ve výkazu výměr se nachází pouze jeden kus 
rozvodnice. Ale ve výkres jsou 4 rozvaděče. 
oddíl Elektroinstalace 
pol.13 - rozvodnice kus 1,000 
Moc děkujeme. 
 
Odpověď k dotazu ze dne 18. 12. 2023: 

1) Doplňované rozvaděče RO1, RO2 a nový rozvaděč RO3 jsou z hlediska vybavení popsány v 
textové části projektové dokumentace. S ohledem na jednoduchost nebylo vyhotoveno 
grafické znázornění. 

2) Nový rozvaděč bude pouze jeden RO3 ostatní budou pouze doplněny. 
 
 

 Informace č. 1) 
Zadavatel prodlužuje termín pro podání a otevírání nabídek a upravuje znění Zadávací dokumentace, 

a to konkrétně v bodě 9.2, následujícím způsobem: 

 

9.2 Lhůta pro podání nabídek skončí dne 9. 1. 2024 v 10:00 hodin. 

 

Ostatní požadavky zadavatele na zpracování nabídky uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze 

změny. 

 

 Přílohy: 
Příloha č. 1 – Výkaz výměr 
 

 

V Lubech dne 18. 12. 2023 
 
 
 

Ing. Vladimír Vorm, v. r.  
starosta města 
 


